
Dodatek č.1.

ke smlouvě o dílo č. SML/8959/2020 vztahující se k dílu: ,,Parkovací politika města Olomouce".

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

Smluvní strany

1. Objednatel:
zastoupená/ý:
se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

Pověřená osoba k jednání:

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
Mgr. Lenkou Brown, jednatelkou společnosti
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
45797170

CZ45797170

1.

2. ZhOtOVitel:

zastoupená/ý:
se sídlem:

IČO:

DIČ:

Pověřená osoba k jednání:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. í.
Ing. Jindřichem Fričem, ph.o., ředitelem
Líšeňská 33a, 636 00 Brno

44994575

CZ44994575

llzavřeli tento

dodatek č.1. ke SML/8959/2020 vztahujíď se k dílu: ,,Parkovací politika města Olomouce" (dále jen ,,dílo").

Preambule:

Vzhledem k tomu, že:

a) mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 22. 05. 2020 podepsána Smlouva
o dílo č. SML/8959/2020 s účinností ode dne 28.05.2020 (dále jen ,,Smlouva"),

b) vdůsledku okolností, které nebyly vdobě podpisu Smluvrím stranám známy a vyplynuly až
v průběhu plněrí smlouvy. Konkrétně pak požadavky objednatele vyplývající ze smlouvy neobsahují
veskeré potřebné úkony k úplnému provedení díla a v průběhu plnění vytanuly skutečnosti, které
objednatel při podpisu smlouvy nevěděl.

c) proto se Smluvní strany dohodly na úpravě znění Smlouvy konkrétně pak na úpravě současného
znění článku Ill. odst. 1 a článku IV. odst. 1.

Smluvní strany se dohodly podle ustanovení čl. XIV. odst. 2 Smlouvy na následující změně Smlouvy, za účelem
čehož uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen ,,Dodatek č. 1"):

Čl. 1.

Článek ///. odst. I Smlouvy se mění následovně:

původníznění článku ///. odst. 1



1) Kompletní dílo se v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy skládá z následujících částí rozdělených do
uvedených etap:

a) Implementační část: nastaví pravidla, která popisují způsob realizace (implementace) navržených
opatření a budou definována pro celý jejich životní cyklus,

b) Akčníplán:nazákladěopatřenínavrženýchvnávrhovéaímplementačníčástibudesestavenakčníplán,
který jednotlivými kroky stanoví, jak budou jednotlivá opatření parkovací politiky naplňována,

c) Komunikační strategie: bude vytvořena jak již pro fázi zpracování politiky, tak i pro celý životní cyklus
zavádění jednotlivých opatření. Komunikační strategie bude navržena jako jednotná koncepce tak, aby
napomohla efektivně komunikovat s veřejností a naplňovat základní cíle Plánu udržitelné mobility, i
samotné parkovací politiky.

se doplňuje o následující:

d) vyhodnocení získaných podnětů z jednání s veřejností

e) návrh a design marketingových kampaní podporující přijetí návrhů změn

f) grafické zpracování materiálů k marketingovým kampaním

g) realizace microsite kampaní na webových stránkách projektu

h) zhotovení a uspořádání putovm informačrí kampaně na veřejných prostranstvích a v dopravních
prostředcích

i) písmena d) az h) budou provedeny do 31. 10. 2020

Článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění následovně:

původníznění článku IV. odst. 1

r plkpíí4 rl;Il!Ifi iš r Ťr ? "? r i? "? fi ? 1 '10 QQQ V=? b? ? '? 1 " I SOG) k ? ?? ? ? 1 %
l a a l

oliřoá íí dobo iiíaííířúní ? tí aí saci vi rev?'; rí?pi d-í4i ? w"?i !' eřer ?tí Rl J. ? i

a>írt'i r mi+pi?itirlaíaím iinkrai i? p 'i rp!a ? r p4k?4 rip?"maa reei d4i vře!? ? W "Ň íep re&ev i
- Il

rQl) "l Clíl fi" í il:l rQl:I?QI I Ql)il Ilalr e Qř íl€l It +prií l 1 ť ? ? r Lek? ? 'QÁ "It-?'E r ? ?? ? 'i EK ?a d'n'R"l 'Thha *

. 'IJlu-%J%Au-u=u&

ro -nrúroaí ralknuá rrsasr -í rlůííridů rbííb i peírlnrtaítkri sreh rué qiWrlrri

se nahrazuje zněnÍm novým:

Celková cena je stranami sjednána ve výší 250.000, - Kč bez DPH, tzn. 302.500, - Kč vč. zákonné sazby DPH 21 %
platné v době uzavřenítéto smlouvy-tj. 52.500, - Kč. Celková cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná
místa s matematickým zaokrouhlením na celé koruny. Celková sjednaná cena díla včetně DPH (dále jen ,,celková
cena díla") je cenou nejvýše přípustnou a platí po celou dobu platnosti smlouvy. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení celkové ceny z důvodů chyb a nedostatků ve své nabídce.

Čl. Il.

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1.

2) Tento Dodatek č. 1 bude podepsán smluvními stranami elektronicky.

3) Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách netvoří
obchodní tajemství ve smyslu § 504 0bčanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědoml ze tento
Dodatek č. 1 bude uveřejněn v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní zhotovitel.



4) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

5) Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany poskytly
před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1. Práva
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou.

6) Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své
elektronické podpisy.

V Brně, dne: V Brně, dne:

Digitálně podepsal
s

l

Datum: 2020.10.21
09:24:15 +02'00'

Digitálně podepsal

1l1g.l%4jdl31 Ing.MichalKrempl,
Krempl, Ph.Dioaturú Datum: 2020.10.20

13:30:20 +02'O0'

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Jindřich Frič, ph.o., ředitel


